АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2021

                                                      № 55
с.Волчиха

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 (п.7) «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с поручением Правительства Алтайского края, постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по охране окружающей среды на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                Е.В. Артюшкина
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Волчихинского района Алтайского края

от  12.02.2021  № 55
План мероприятий по охране окружающей среды на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края (далее – муниципальное образование)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители и соисполнители мероприятия
	Сроки реализации мероприятия

	Обеспечение экологической безопасности на территории муниципального образования

	1.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

-организация работ по созданию и содержанию мест накопления ТКО;

- информационная работа с населением;
- ведение реестра мест накопления ТКО
	Администрация Волчихинского района Алтайского края,

Администрации сельсоветов (по согласованию), региональный оператор по обращению с ТКО (по согласованию)
	В течение года

	2.
	Участие в ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования, привлечение к работе по ликвидации свалок собственников земельных участков, землепользователей и арендаторов земельных участков
	Администрация Волчихинского района Алтайского края, Администрации сельсоветов
(по согласованию),

территориальные органы исполнительной власти Алтайского края

(по согласованию)

собственники, землепользователи, арендаторы земельных участков
	В течение года

	3.
	Информационная работа с населением

- о порядке обращения  с отходами при их сборе и вывозе;

-об охране окружающей среды;

-об исполнении правил благоустройства
	Администрация Волчихинского района Алтайского края, Администрации сельсоветов

(по согласованию)
	В течение года

	4.
	Проведение экологических акций по очистке территории Волчихинского района от мусора
	Администрация Волчихинского района Алтайского края, Администрации сельсоветов

(по согласованию),
территориальные органы исполнительной власти Алтайского края

(по согласованию)

	В течение года

	Обеспечение сохранения и увеличение зеленых насаждений на территории муниципального образования

	5.
	Проведение экологических акций направленных на озеленение территории  Волчихинского района Алтайского края
	Администрация Волчихинского района Алтайского края, Администрации сельсоветов

(по согласованию),

территориальные органы исполнительной власти Алтайского края

(по согласованию)
	В течение года

	6.
	Привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических лиц к созданию зеленых насаждений
	Администрация Волчихинского района Алтайского края, Администрации сельсоветов (по согласованию),

территориальные органы исполнительной власти Алтайского края (по согласованию)
	В течение года

	Обеспечение рационального природопользования на  территории муниципального образования

	7.
	Участие в обследовании ненужных и устаревших объектов недвижимости, занимающих полезную площадь, представляющих опасность для жителей муниципального образования, принятие мер по их ликвидации. Защита участков от подтоплений, проливов опасных жидкостей и загрязнения отходами. Охрана и бережное использование водных ресурсов
	Администрация Волчихинского района Алтайского края, Администрации сельсоветов

(по согласованию),

территориальные органы исполнительной власти Алтайского края

(по согласованию)
	В течение года

	Организация системы экологического образования, формирование экологической культуры

	8.
	Проведение  мероприятий по предоставлению информации населению муниципального образования по вопросам улучшения экологической обстановки, охраны окружающей среды, сохранения зеленых насаждений. Привлечение к данной работе СМИ
	Администрация Волчихинского района Алтайского края, Администрации сельсоветов (по согласованию),

территориальные органы исполнительной власти Алтайского края

(по согласованию),
МАУ «Редакция «Наши вести»

(по согласованию)
	В течение года

	Участие в предупреждении и ликвидации ЧС природного и техногенного характера

	9.
	Выполнение работ и мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов:

- опашка земельных участков категорий земель сельскохозяйственного назначения;

- уборка сорной растительности на территории населенных пунктов Волчихинского района Алтайского края

	Администрация Волчихинского района Алтайского края,
Администрации сельсоветов

(по согласованию),

территориальные органы исполнительной власти Алтайского края

(по согласованию)

	По мере необходимости

	10.
	Подготовка предложений для определения зон подтопления на паводковых территориях
	Администрация Волчихинского района Алтайского края,

Администрации сельсоветов

(по согласованию)

	По мере необходимости

Об утверждении Плана мероприятий по охране окружающей среды на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края